
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 223  
del 09/05/2025 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Ufficio: ASS.SOCIALE 
Numero di Settore: 77 
 
Oggetto: ATTIVITÀ SOCIALMENTE UTILI – SOSTITUZIONE INCARICATA SERVIZIO 
SORVEGLIANZA SCUOLABUS – IMPEGNO DI SPESA PERIODO APRILE-GIUGNO 
2025 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione di G.C. n. 55 del 15.07.2024, con la quale veniva approvato l’avviso pubblico di 

selezione e lo schema di domanda finalizzato alla formazione di una graduatoria di soggetti 
disponibili allo svolgimento di attività socialmente utili, residenti preferibilmente nel Comune di 
Cervarese S. Croce e con età non inferiore a 18 anni; 

 la determinazione n. 357 del 20.09.2024, con la quale si approvava la graduatoria contenente i 
punteggi attribuiti a ciascun richiedente e si individuavano gli ambiti di intervento in cui inserire 
i destinatari del servizio civico di pubblica utilità; 

 
PREMESSO che: 
 l'incaricata alla “sorveglianza e assistenza sullo scuolabus” adibito al servizio di trasporto 

scolastico, ha formalmente comunicato la propria cessazione dell'incarico, come da nota prot. 
n. 4239 del 26/03/2025; 

 a seguito della suddetta cessazione, si è reso necessario individuare un nuovo soggetto idoneo 
a ricoprire l’incarico in oggetto, al fine di garantire la continuità del servizio di trasporto 
scolastico; 

 
PRESO ATTO della disponibilità della sig.ra (Cod. ID 7446) ad assumere l'incarico di sorveglianza e 
assistenza sullo scuolabus, manifestando la volontà di ricoprire il servizio medesimo; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 49 del 27/01/2025, con la quale si è provveduto 
all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 12.854,00 per il servizio civico di attività socialmente 
utili, per il periodo gennaio - agosto 2025; 
 
CONSIDERATO che, in esito alla citata determinazione, si è verificata un’economia di spesa pari a 
€. 646,00, riferita all’impegno precedentemente assunto per l’incarico di sorveglianza e assistenza 
sullo scuolabus, affidato alla sig.ra (Cod. ID 110) e cessato con effetto dal 1° aprile 2025, somma 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

residua risultante sull’Impegno n. 211, imputato al Capitolo 6858, Codice 12.04.1, Articolo 99, 
Voce 4100, del Bilancio di esercizio 2025; 
 
RITENUTO ora provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il periodo aprile - giugno 2025 
a favore della sig.ra (Cod. ID 7446), per un importo presunto, quantificato in €. 646,00; 
 
RICORDATO che trattasi di un progetto di valenza sociale e pertanto non può configurarsi come 
rapporto di lavoro bensì di un servizio a carattere di volontariato a cui si riconosce un rimborso 
spese forfettarie;  
 
DATO ATTO che i rapporti che verranno ad instaurarsi sono di tipo autonomo, escludendosi ogni 
forma di subordinazione e dipendenza nei confronti del Comune, trattandosi di prestazione avente 
carattere di volontariato, a cui l’Amministrazione comunale garantisce un’adeguata copertura 
assicurativa; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 
19.12.2024; 
 
VISTO il P.E.G. per l’anno 2025 approvato con deliberazioni di G.C. n. 1 del 08.01.2025 – parte 
finanziaria; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 29.05.2023, “Nomina dei Responsabili di Area con 
affidamento incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del Comune di 
Cervarese Santa Croce” che assegna allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 
 
RICHIESTI il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 
e 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 26; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

-  di impegnare per le ragioni in narrativa espresse, la somma complessiva presunta di €. 646,00 a 
favore della sig.ra Cod. (ID 7446) per il periodo aprile - giugno 2025; 

- di imputare l’importo complessivo di €. 646,00 al Cap. 6858, Codice 12.04.1, Art. 99, Voce 4100 
del Bilancio d’esercizio 2025; 

- di prendere atto che al Capitolo 6858, Impegno n. 211, già assunto con determinazione n. 49 
del 27/01/2025, si è verificata una economia di spesa di €. 646,00; 

- di precisare che la liquidazione avverrà con successivo atto che dovrà, a consuntivo, essere 
proporzionalmente ridotto in caso di assenza dal servizio o incrementato in caso sostituzione; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

- di dare atto che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 
62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Maritan dott. Claudio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


